
Протокол № 3
заседания Общественной палаты Кушвинского городского округа



17.10.2024 		                                                                            Место проведения:
актовый зал администрации КГО

Присутствовали: 
Члены Общественной палаты КГО:

1. Молдованова Тамара Александровна
2. Быкова Светлана Сергеевна
3. Завьялова Анна Александровна
4. Кутузова Татьяна Николаевна
5. Мальцев Виктор Сергеевич
6. Приходько Олег Николаевич
7. Санникова Татьяна Владимировна
8. Серединина Ольга Евгеньевна
9. Чердынцев Василий Николаевич
10. Кривых Юрий Владимирович

Отсутствовали: 
1. Берсенева Алена Анатольевна
2. Кривых Юрий Владимирович
3. Кузнецов Роман Леонидович
4. Трегубова Ольга Валерьевна
5. Баженов Андрей Леонидович

Приглашенные:
	1
	Слепухин М.В.
	 Глава Кушвинского городского округа

	2
	Веретенникова А.А.
	Начальник организационного отдела администрации КГО

	3
	Гейдебрехт С.П.
	и.о. начальника правового управления КГО



Необходимое число членов ОП от установленного состава на заседании присутствует. 
Заседание объявлено открытым. 
Заседание Общественной палаты Кушвинского городского округа открыла Молдованова Тамара Александровна. 

Переходим к формированию и утверждению повестки дня.

СЛУШАЛИ: Молдованову Т.А., которая предложила рассмотреть вопросы на заседании:

1. О выполнении планов социально-экономического развития КГО в 2024г.
2. О результатах социологического исследования уровня бытовой и деловой коррупции, динамика изменения ситуации, а также о причинах роста значений показателей Национального рейтинга в 2023г. Повышение уровня информированности населения Свердловской области, проводимые антикоррупционные мероприятия, а также степень эффективности общественного контроля за органами местного самоуправления.
3. О конфликте интересов при осуществлении общественного контроля.
4. Утверждение плана работы на 4 квартал 2024г.,
5. Утверждение кодекса этики представителей ОП КГО,
6. Утверждение регламента ОП КГО.

Других предложений от членов совета не последовало.
Голосовали:  «за» - единогласно,   «против» - 0.  
РЕШИЛИ: утвердить  предложенную повестку заседания. Решение принято.

По первому  вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ:  главу КГО Слепухина М.В., который рассказал о выполнении планов развития КГО на 2024г., проблемах, возникших в ходе работы, мерах, принятых администрацией для их выполнения. Особое внимание было уделено подготовке к отопительному сезону, задачах, которые удалось решить по этому вопросу. 
Вопросов нет.
	РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Вопрос об отопительном сезоне оставить на контроле.  
  
По второму вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: Веретенникову А.А., которая  ознакомила членов ОП с результатами социологического исследования уровня коррупции, о принятии мер по противодействию «бытовой» и «деловой» коррупции, а также о повышении уровня информированности населения о проводимых антикоррупционных мероприятиях.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации КГО повысить уровень информированности населения о работе комиссии по противодействию коррупции.
3. ОП усилить работу комиссии общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.

  По третьему вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: Гейдебрехт С.П., которая провела обучающее занятие по вопросу конфликта интересов. 
Вопросов нет.
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: председателя ОП Молдованову Т. А. по утверждению плана работы ОП на 4 квартал 2024г. 
Вопросов нет.
РЕШИЛИ: 
1. Утвердить план работы.

По пятому вопросу повестки заседания ОП КГО:
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: председателя ОП Молдованову Т. А. по утверждению кодекса этики представителей ОП КГО.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ: 
1. Утвердить кодекс этики.

По шестому вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: председателя ОП Молдованову Т. А. по утверждению регламента ОП КГО.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ: 
1. Утвердить регламент.



Председатель ОП КГО                                             	Т. А. Молдованова

Секретарь ОП КГО					А. А. Завьялова


